
VYJMENOVANÁ SLOVA PO B

B:  být, bydlit, dobyvatel, obyvatel, byt, dobytek, příbytek, nábytek, obyčej, bystrý,
bylina, kobyla, býk, babyka (druh javoru),  Přibyslav, další  vlastní názvy: Bydžov,
Bylany, Hrabyně, Zbyněk

Chytáky

být (existovat) X bít (tlouci)
bydlo (živobytí) X bidlo (tyč)
býlí (plevel) X bílý (barva) X bílí (barvou
na bílo) 

1. Ke každému slovu vyber jeho příbuzné slovo z řady vyjmenovaných slov po B
bytná – _______________
živobytí – _______________  
býček – _______________
obydlí – _______________
obyčejný – _______________
bystřina – _______________
dobýt – _______________
bytost – _______________

býložravec – _______________
dobytče – _______________
Kobylisy – _______________
neodbytný – _______________
obyvatelstvo – _______________
bytovka – _______________
býlí – _______________
býkovec – _______________

2. Doplň i, í, y, ý
Tonda vytrhl z bloku b_lý list papíru.
Babička natrhala léčivé b_lí.
Dědeček b_lí kozí chlívek.

Myslivec nab_l svou pušku.
Radek nab_l ve škole nové vědomosti.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Romana Suchá.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 


